
 
 

თამაზ ჭხიკვაძე არის ქირურგი, რომელსაც აქვს მრავალწლიანი გამოცდილება სამედიცინო 

მიმართულებით. დაამთავრა მედიცინის ფაკულტეტი და 1973 წელს მიიღო მედიცინის 

დოქტორის ხარისხი. 1981 წელს მიენიჭა ქირურგის კვალიფიკაცია. 

მისი გამოცდილებები მოიცავს, როგორც საგანმანათლებლო, ისე სამედიცინო სფეროში 

მოღვაწეობას, გახლდათ სამედიცინო ფაკულტეტის  პროფესორი ქირურგიის განყოფილებაში,  

შემდეგ კი ქირურგიის განყოფილების ხელმძღვანელი. 2014 წლიდან დღემდე მუშაობს 

ალექსანდრე ალადაშვილის საუნივერსიტეტო კლინიკაში, სადაც იკავებს კლინიკის კლინიკური 

დირექტორის თანამდებობას. სპეციალიზებულია ზოგადი ქირურგიის სფეროში. 

 

 

Tamaz Chkhikvadze is a surgeon with many years of experience in the medical field. He graduated from 

the Faculty of Medicine and received his Doctor of Medicine degree in 1973. In 1981, he was awarded 

the qualification of surgeon. 

His experience includes both educational and clinical work; he served as a professor in the Department 

of Surgery at the Medical Faculty and later as the head of the Department of Surgery. Since 2014, he has 

been working at the Alexander Aladashvili University Hospital, where he currently holds the position of 

Clinical Director. He specializes in general surgery. 

 


